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Masofaviy - bu ilmiy-texnik inqilobning yuqori texnologiyali mahsuloti 

bo'lib, u talabalarga xizmat ko'rsatishda marketing yondashuvi g'oyasini keng 

qo'llaydi, bu uning butun dunyo bo'ylab faol tarqalishini tushuntiradi. Bugungi 

kunda masofaviy ta'lim kompyuter va Internet ta'lim texnologiyalarini o'z ichiga 

oladi. Zamonaviy texnologiyalar o'zaro ta'sir ishtirokchilari, talabalar va o'qituvchi 

o'rtasidagi bog'lovchi bo'lib, ular bir-biridan minglab kilometrlar bilan ajralib 

turadi. Trening korporativ tarmoqda, Internet orqali, elektron pochta orqali va 

boshqa zamonaviy aloqa vositalari yordamida olib boriladi.Masofaviy ta'lim tizimi 

shaxsiy kompyuter va Internet tarmog'iga kirishdan foydalangan holda zarur 

ko'nikmalar va yangi bilimlarni egallash imkonini beradi[1-7].  
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Shaxsiy kompyuterning joylashuvi muhim emas, shuning uchun siz uyda, 

ishda, Masofaviy ta'lim markazlaridan birining onlayn sinfida, shuningdek, 

Internetga ulangan shaxsiy kompyuter mavjud bo'lgan boshqa joyda o'qishingiz 

mumkin. Bu masofaviy ta'limning an'anaviy ta'lim shakllaridan eng muhim 

ustunligidir. Har kim masofaviy ta'lim tizimlari yordamida o'rganishi mumkin. 

Yosh, hududiy, ta'lim, kasbiy cheklovlar yo'q, sog'liq uchun kontrendikatsiyalar 

deyarli yo'q. Masofaviy ta'lim jarayonining ishtirokchilari nafaqat so'zning 

an'anaviy ma'nosida talabalar, balki maktab o'quvchilari (va hatto maktabgacha 

yoshdagi bolalar) va, eng muhimi, o'z mutaxassislari uchun korporativ treninglar 

o'tkazadigan tashkilotlarning xodimlari bo'lishi mumkin [8-13]. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi. Butun dunyo ushbu pnevmoniyadan 

aziyat chekayotgan davrida butun jamiyatning xavfsiz muloqotini taʼminlash 

uchun sharoit yaratish zarur bo’ldi.Vaziyatni hisobga olgan holda, bir qator 

davlatlar xavfsiz masofaviy aloqa va ta'lim usullarini joriy qildilar. Bunday 

sharoitda masofaviy ta’lim usullaridan xavfsiz va to‘g‘ri foydalanish zarur, bu esa 

o‘z navbatida ta’lim jarayonida innovatsion va kompyuter texnologiyalaridan 

foydalanish malakalarini talab qiladi. Bunda masofaviy ta’lim muhim o‘rin tutadi.  

Hozirgi vaqtda dunyoda masofaviy ta'lim, aloqa va axborot almashish 

tendentsiyasi keng tarqalgan.Siz eng murakkab fanlarni yoki alohida bo'limlarni 

o'rganishga, video ma'ruzalarni ko'rishga qaytishga, audioyozuvni bir necha marta 

tinglashga, o'qituvchi bilan yozishmalarni qayta o'qishga ko'proq vaqt sarflashingiz 

mumkin[14-18].  

Masofaviy ta'lim texnologiyalarining asosiy afzalliklari siz fanlarni uyda, 

ofisda, poezd yoki samolyotda, istalgan shahar va istalgan davlatda o'rganishingiz 

mumkin. Bu nogironlar uchun ham, ishbilarmonlar uchun ham qulaydir. Siz bir 

vaqtning o'zida bir nechta yo'nalishlar bo'yicha bir nechta ta'lim muassasalarida va 

asosiy faoliyatingizni to'xtatmasdan masofadan turib o'qishingiz mumkin (ishdan 

ketishingiz yoki ta'tilga chiqishingiz shart emas).  
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Masofaviy ta'limning muhim afzalligi - fanlar bo'yicha joriy va oraliq 

nazoratlarni masofadan turib ham amalga oshiriladi, bu esa stress darajasini 

pasaytiradi. Masofaviy ta'limda talabalar, qoida tariqasida, istalgan vaqtda 

o'qituvchi-maslahatchiga elektron pochta orqali savol bilan bog'lanish 

imkoniyatiga ega bo’lishadi, kunduzgi ta'lim talabalari esa semestr davomida o'quv 

intizomi bo'yicha bir yoki ikkita maslahat olishadi. Masofaviy ta'limning afzalligi 

uning kunduzgi ta'limga nisbatan arzonligidir.  

Ta'lim jarayonida masofaviy ta'lim texnologiyalaridan foydalanadigan 

oliy ta'lim muassasasi o'qituvchilarga:  

- o'qitish va talabalar bilan muloqot qilishning qulayligi, elektron 

yozishmalar orqali individual maslahatlar olish imkoniyati;  

- o‘quv dasturida ko‘zda tutilgan soatlar soniga bog‘liq bo‘lmagan elektron 

ma’ruza kurslari va darsliklar, audio va videoma’ruzalar, ilmiy videoroliklar va 

boshqalar ko‘rinishida shakllantirilishi mumkin bo‘lgan o‘quv materiali bilan 

ishlashning ko‘proq imkoniyatlari mavjud;  

-o'qituvchilar kunduzgi ta'limga qaraganda o'quv materialini 

takomillashtirishga ko'proq vaqt ajratishlari mumkin;  

Ta'lim jarayonida masofaviy ta'lim texnologiyalaridan foydalanadigan 

oliy ta'lim muassasasi talabalariga:  

-dars jadvalni qulayligi, o`quvchi o`ziga ma'qul bo`lgan vaqtda o`quv 

jarayoniga qatnashishi mumkin; 

-qulay foydalanish manzillari, o`quvchi internet kafe, uy, mexmonxona, ish 

joyida va boshqa joylardan o`quv jarayoniga qatnashishi mumkin; 

-qulay o`qish tempi. ta'lim, o`quvchilar yangi bilimlarni tushunish tempida 

o`tkaziladi; 

-qulay o`quv reja. o`quv rejani talabalarga individual va davlat ta'lim 

talablariga mos holatda tashkil qilish mumkin; 
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-ma'lumotlar bazasini to`planishi, oldingi o`qigan talabalar bilimlarini 

to`plash va undan foydalanish imkoniyati; 

-ko’rgazmali qulayliklari, multimediya imkoniyatlaridan to`lik foydalanish 

imkoniyati; 

-malakali o`qituvchilarni tanlab ta'lim jarayoniga jalb qilish. 

Biroq masofaviy ta’limning ham kamchiliklari bor . 

Oliy ta’lim muassasalari talabalarini o'qitish jarayonida masofaviy ta'lim 

texnologiyalaridan foydalanish muloqot qobiliyatlari va jamoada ishlash 

ko'nikmalarini rivojlantirish uchun mos emas, chunki talabalar va o'qituvchilar va 

kursdoshlar o'rtasidagi shaxsiy muloqot minimallashtirilgan yoki umuman yo'q.  

Masofaviy ta'lim ko'p sonli amaliy mashg'ulotlar kutilayotgan 

mutaxassisliklar va ta'lim yo'nalishlari uchun mos emas. Masofaviy ta'limni 

rivojlantirishning muhim muammosi - bu ko'plab O’zbekiston oliy ta’lim 

muassasalarining texnik jihozlari darajasining etarli emasligi (yuqori tezlikdagi 

Internet, sifatli audio va video ma'ruzalarni yaratish uchun texnik vositalar va 

mutaxassislarning etishmasligi). Ushbu muammo, shuningdek, masofaviy ta'lim 

xizmatlarining ko'plab potentsial oluvchilari uchun xosdir, bu samarali ikki 

tomonlama aloqa uchun zamonaviy texnik vositalar, shuningdek taqdimotlar, 

videolarni ko'rish va topshiriqlarni bajarish uchun tegishli dasturiy ta'minot 

mavjudligini nazarda tutadi.  

Masofaviy ta'lim samarali bo'lishi uchun talabaning kuchli motivatsiyasi 

kerak. Talaba barcha o'quv materialini mustaqil o'zlashtirishi uchun, unda iroda 

kuchi, mas'uliyat hissi va o'zini samarali nazorat qilish qobiliyatiga ega bo’lishi 

lozim. Har kim ham tashqi nazoratsiz katta hajmdagi yangi ma'lumotlarni idrok 

etishda muvaffaqiyat qozona olmaydi. Masofaviy ta'lim olish uchun to'siq 

ko'pincha talabalarning kompyuter savodxonligining etishmasligi hisoblanadi. 

Elektron shaklda topshiriqlarni bajarish tegishli kompyuter dasturlarini (matn 
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muharrirlari, grafik dasturlar, diagrammalar, formulalar, taqdimotlar tayyorlash va 

boshqalar) bilishni talab qiladi.  

Masofaviy ta'limning muhim muammosi - bu o'qituvchilar tomonidan 

talabalar bilimi sifatini nazorat qilishning etarli darajada emasligi. Elektron pochta 

orqali yuborilgan ishlar ishonchli nazorat vositasi emas, chunki o‘qituvchi ularni 

o‘quvchining o‘zi bajarganiga ishonch hosil qila olmaydi. 

Masofaviy ta'lim bilan o'rganilayotgan fanlarni nazariylashtirish deb 

ataladigan narsa muqarrar ravishda yuzaga keladi. Agar talaba o'quv materialini 

o'zlashtirishga va olingan bilimlarni amaliyotda qo'llashga unchalik qiziqmasa, 

o'quv jarayoni yakuniy yoki oraliq attestatsiyaga to'g'ri javoblar uchun nazariy 

pozitsiyalarni mexanik ravishda eslab qolishga aylanadi. 

Xulosa. Xulosa shunday qilib, O’zbekistonda oliy kasbiy ta'lim tizimini 

rivojlantirish va takomillashtirish, bizning fikrimizcha, masofaviy ta'lim 

texnologiyalaridan tobora faol foydalanish yo'nalishida amalga oshiriladi. 

Masofaviy texnologiyalar - bu tajribali o'qituvchilarning sezgir, ammo tajovuzkor 

rahbarligi ostida amalga oshiriladigan faol mustaqil ta'lim vositasidir. Masofaviy 

texnologiyalar o'quv jarayonini chinakam qiziqarli qiladi va hatto eng murakkab 

o'quv materialini idrok etish ancha osonlashadi. 
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